https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 10 DE ABRIL DE 2023

Terça-feira, 11 de

abril de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#062/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-4TCFJ

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III c/c o art. 61, parágrafo único da Lei nº
8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação
iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: SE SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA, inscrita no
CNPJ de nº 43.637.542/0001-82
Objeto: Prestação dos serviços de Reformas em Enfermarias do
Hospital Estadual Central – HEC
Valor total: R$ 49.781,26 (quarente a nove mil, setecentos e oitenta e
um reais e vinte e seis centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA – CNPJ Nº
36.901.264/0002-44 e serão pagos com recursos de receita
própria para o exercício 2023.

Vila Velha/ES, 10 de abril de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

*AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

Consulta Pública nº 003/2023
Processo nº 2022-KZQ01

A Fundação iNOVA Capixaba, torna público que realizará, no período de
11/04/2023 à 26/04/2023, Consulta Pública visando apresentar o
Termo de Referência para “contratação de empresa especializada em
PROCESSAMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – CME,
com fornecimento de recursos humanos e insumos, equipamentos,
manutenção preventiva e corretiva, realização de calibração e
qualificações, em atendimento ao Hospital Antônio Bezerra de Faria -
HABF e Hospital Estadual Central - HEC”.

O Termo de Referência estará disponível no período acima, no site
www.inovacapixaba.es.gov.br, podendo ser acessado através do
link: Consultas Públicas > Consulta Pública nº 003/2023 -
https://inovacapixaba.es.gov.br/consultaspublicas.

Durante este período, os interessados poderão apresentar
comentários, sugestões e responder às perguntas, que deverão ser
encaminhados com a identificação do autor (nome, empresa,

endereço, e-mail, telefone), exclusivamente para o endereço
eletrônico: alzinetecunha@inovacapixaba.es.gov.br e/ou
gabrielalourenco@inovacapixaba.es.gov.br com o título: “Consulta
Pública – iNOVA nº 003/2023”.

Após o período acima, a Fundação iNOVA Capixaba avaliará e
disponibilizara a resposta através do mesmo link acima.

Vila Velha/ES, 10 de abril de 2023

Gabriela Rebecca Maciel Thom Lourenço
Coordenador De Engenharia e Arquitetura – CARQ

Fundação iNOVA Capixaba

Alzinete Cunha
Gerência de Infraestrutura e Manutenção - GINFRAN

Fundação iNOVA Capixaba

*Publicado no DIOES – protocolo nº 1063119

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-23QXN

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade
de licitação, com base no art. 25, inciso I e II, da Lei Federal nº
8.666/93, nos termos abaixo:

Contratada: HOSPITEC COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ
Nº 28.431.575/0001-88.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA
TERMODESINFECTORA, MARCA CISA.
Valor Global Total: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos
reais)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início na data da
assinatura do contrato e terá duração de 12 (doze) meses.
Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria. Vila

Velha/ES, 10 de abril de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-SZ8X3

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade
de licitação, com base no art. 25, inciso I e II, da Lei Federal nº
8.666/93, nos termos abaixo:

Contratada: LABIVIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – CNPJ Nº
39.808.530/0001-04.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA CARDIOVERSOR, MARCA LIFEMED,
MODELO LIFESHOCK.
Valor Global Total: R$ 10.722,42 (dez mil, setecentos e vinte e dois
reais e quarenta e dois centavos)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início na data da
assinatura do contrato e terá duração de 30 (trinta) dias.
Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de abril de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-PV13Q

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade
de licitação, com base no art. 25, inciso I e II, da Lei Federal nº
8.666/93, nos termos abaixo:

Contratada: ENGINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP – CNPJ Nº
36.338.135/0001-09.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA EQUIPAMENTO DE
DESCONTAMINAÇÃO, MARCA VECO, MODELO: UD 300.
Valor Global Total: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início na data da
assinatura do contrato e terá duração de 12 (doze) meses.
Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE

FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de abril de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-72X1H

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

LOTE 001

Contratada: CIRÚRGICA MOSQUEIRA LTDA – CNPJ Nº
03.696.880/0001-70.
Objeto: CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL; LUMEN: DUPLO
LUMEN; DIMENSOES/TAMANHO: COMPRIMENTO 20CM X DIAMETRO 7
FR, LUMEN DISTAL 14 GA. MATERIAL: POLIURETANO TIPO 2;
PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICO, APIROGENICO; ESTRUTURA:
RESISTENTE A DOBRA, COM PONTA FLEXIVEL; RADIOPACIDADE;
GRADUACAO, GRADUADO EM CENTIMETROS; PUNCAO: TECNICA DE
SELDINGER; COR: PADRONIZACAO DE CORES DE ACORDO COM NBR
ISO 10555-5;, LUMEN PROXIMAL 18 GA; KIT INTRODUTOR: AGULHA
DE PUNCAO 18 GA X 6.35 CM, CONECTORES LUER, GUIA EM J
METALICO DE 0.80 MM DE DIAMETRO E 60 A 70 CM DE COMPRIMENTO
COM MARCACAO EM CENTIMETRO E SISTEMA DE MANUSEIO COM UMA
MAO SO, SERINGA 5 ML COM EMBOLO VAZADO E VALVULADO PARA
PASSAGEM DO FIO GUIA; ESTERILIDADE: ESTERIL; USO:
DESCARTAVEL; EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM MATERIAL QUE
PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA;
ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS
FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICOES DE
ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCOES CONFORME RESOLUCAO
RDC Nº 185, DE 22/10/2001 DA ANVISA E SUAS ALTERACOES
POSTERIORES; LEGISLACAO: DE ACORDO COM A LEGISLACAO ATUAL
VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT.
Quantidade: 280

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2010.04.2023.pdf
https://inovacapixaba.es.gov.br/consultaspublicas
mailto:alzinetecunha@inovacapixaba.es.gov.br
mailto:gabrielalourenco@inovacapixaba.es.gov.br

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 10 DE ABRIL DE 2023

Terça-feira, 11 de

abril de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#062/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Valor unitário: R$ 47,00 (quarenta e sete reais)
Valor total: R$ 13.160,00 (treze mil, cento e sessenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de abril de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 153/2023

Processo nº 2022-542R8
Pregão nº 430/2022
ARP n° 0839/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos
Lote 001: MEROPENEM 1GR, FRASCO-AMPOLA
Valor Unitário: R$ 17,00  QTDE:  2000
Valor Total: R$ 34.000,00  (Trinta e quatro mil reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de abril de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 148/2023

Processo nº 2022-LBRJ2
Pregão nº º 150/2021
ARP n° º 015 /2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
Objeto: Aquisição de fios de sutura mononylon, poliglactina,
polipropileno, cromado e outros.

Lote 019: Fio sutura, poliglactina, calibre 2-0, Ag ½ circ
Valor Unitário: R$ 5,79  QTDE:  480
Lote 021: Fio sutura, poliglactina, calibre 1-0, Ag ½ circ
Valor Unitário: R$ 5,79  QTDE: 96
Lote 025: Fio sutura, poliglactina, calibre 3-0, Ag 3/8 circ
Valor Unitário: R$ 5,79  QTDE: 252
Lote 030: Fio sutura, nylon, número  0, Ag 1/2 circ
Valor Unitário: R$ 3,99  QTDE: 187
Lote 031: Fio sutura, poliglactina, calibre 0, Ag 1/2 circ
Valor Unitário: R$ 5,75  QTDE: 240
Valor Total: R$ 6.920,25  (seis mil novecentos e vinte reais e vinte e
cinco centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de abril de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 152/2023

Processo nº 2022-LTVD6
Pregão nº º 061/2022
ARP n° º 039 /2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BUTERI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos tromboliticos
Lote 003: ALTEPLASE 50MG
Valor Unitário: R$ 2.472,99  QTDE: 1
Valor Total: R$ 2.472,99  (dois mil quatrocentos e setenta e dois reais
e noventa e nove centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de abril de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2010.04.2023.pdf